凤凰航运（武汉）股份有限公司

 1

证券代码：000520          证券简称：凤凰航运       公告编号：2024-001

凤凰航运（武汉）股份有限公司

 2023 年度业绩预告公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、本期业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日—2023 年 12 月 31 日

2、业绩预告类型：亏损

3、业绩预告情况表

项  目 本报告期 上年同期

归属上市公司股东

净利润

亏损：-1,200 万元—-850 万元
盈利：3,622.66 万元

与上年同期下降：-133.12%—-123.46%

扣除非经常性损益

后的净利润

亏损：-1,930 万元—-1,580 万元
盈利：2,510.33 万元

与上年同期下降：-176.88%—-162.94%

基本每股收益 亏损：-0.0119—-0.0084 盈利：0.0358

二、与会计师事务所沟通情况

公司已就业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事

务所在业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期，公司努力拓展市场，创新经营模式，加强内部管控，发挥内生动能，

扩大客户群规模，多举措增加收入，提高船效，降低成本。2023 年货运量近八

年来首超 3,000 万吨，较 2022 年增长 20.16%，周转量完成 418.15 亿吨千米，

较 2022 年增长 29.7%。通过全年的坚持不懈，公司巩固了收入规模，扩大了市

场份额。

凤凰航运（武汉）股份有限公司

 2

2023 年与公司密切相关的 CBCFI（沿海煤炭运价指数）均值 626 点，较 2022

年同比跌幅 24%，与 2021 年同期 1146 点相比，跌幅 45%，运价跌破成本线。受

此影响，报告期公司增产不增效，整体盈利水平较去年回落。

四、其他相关说明

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的年

度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

凤凰航运（武汉）股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日

	一、本期业绩预计情况
	二、与会计师事务所沟通情况
	三、业绩变动原因说明
	四、其他相关说明